Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione e della formazione professionale Servizio VIII – Scuole Statali

Tipo Provvedimento: D.D.G. n. 1 del 1 1 APR 2019

OGGETTO Riconoscimento di n. 1 percorso serale di istruzione e formazione professionale - terzo anno - a.s.f. 2017/2018 attivato nell'Istituto Professionale Statale "Salvo D' Acquisto" di Bagheria.

L'atto si compone di 3 pagine



Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione e della formazione professional

D.D.G. n. del

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; **VISTO** il D.P.R. 14.5.1985 n° 246, relativo alle norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in materia di Pubblica Istruzione; **VISTA** la L.R. 24 febbraio 2000, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni; **VISTA** la legge 27 dicembre 2006, n. 296 e successive modifiche e integrazioni; **VISTA** la legge regionale 05 aprile 2011, n. 5; VISTO l'art.68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n. 21 così come modificato dall'art. 98, comma 6, della L.R. 07/05/2015, n. 9; VISTO il D.lgs. 17 ottobre 2005 n. 226 "Norme generali e livelli essenziali delle prestazioni relativi al secondo ciclo del sistema educativo di istruzione e formazione, a norma dell'art. 2 della legge 28 marzo 2003 n. 53"; VISTO il d.l. 23 giugno 2008 n. 112 "Disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria", convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008 n. 133 e i relativi provvedimenti attuativi; VISTO il D. Pres. Reg. n. 25 del 1 ottobre 2015; **VISTO** il D.A. n. 2570 del 29/05/2016 di approvazione del Repertorio delle Qualificazioni della Regione Siciliana; VISTE le Deliberazioni n. 157 del 05/04/2018 e successiva integrazione n.460 del 15/11/2018 con le quali la Giunta Regionale ha approvato le nuove "Linee guida regionali per la realizzazione dei percorsi di istruzione e formazione professionale"; **VISTA** la Deliberazione n. 119 del 06/04/2016 con la quale la Giunta Regionale ha approvato le "Linee guida regionali per la realizzazione dei percorsi di istruzione e formazione professionale nell'Istruzione degli adulti"; VISTO il D.lgs. 13 aprile 2017 n. 61 "Revisione dei percorsi dell'istruzione professionale nel rispetto dell'art.117 della Costituzione, nonché raccordo con i percorsi dell'istruzione professionale, a norma dell'art.1, commi 180 e 181, lettera d), della

legge 13 luglio 2015, n.107";



Unione Europea REPUBBLICA ITALIANA **Regione Siciliana**

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale Dipartimento dell'istruzione e della formazione professional

D.D.G. n/12/4

_del 1 1 /APR / 2019

RILEVATO

che gli esami conclusivi dei percorsi di istruzione e formazione professionale per il conseguimento dei titoli di Qualifica e di Diploma professionale sono svolti sulla base delle disposizioni di cui alle citate Linee Guida Regionali;

VISTE

la nota prot. n. 0003906 del 03/04/2019, trasmessa dall' Istituto Professionale Statale "Salvo D' Acquisto" di Bagheria con pec del 03/04/2019, assunta al prot. n. 37586 del 04/04/2019 del Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale, e la nota prot. n. 0004029 del 08/04/2019 trasmessa con mail del 08/04/2019 e assunta al prot. n.38802 del 09/04/2019, dalle quali si rileva che che per mero errore, non ha comunicato nell'anno scolastico formativo 2017/2018 l'attivazione di un percorso serale di "Operatore elettrico" - terzo anno e chiede il riconoscimento del superiore percorso finalizzato al conseguimento della qualifica da parte degli allievi che hanno concluso positivamente il terzo anno;

RITENUTO

pertanto, di riconoscere n.1 percorso serale di Istruzione e Formazione Professionale (lefp) di terzo anno attivato dall'Istituto Professionale Statale "Salvo D' Acquisto" di Bagheria, nell'anno scolastico formativo 2017/2018;

DECRETA Articolo Unico

Per le motivazioni in premessa riportate che si intendono integralmente richiamate è riconosciuto n. 1 percorso serale di Istruzione e Formazione Professionale (IeFP) di "Operatore elettrico" terzo anno attivato nell'anno scolastico formativo 2017/2018, dall' Istituto Professionale Statale "Salvo D' Acquisto" di Bagheria.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Dipartimento Regionale dell'Istruzione e della Formazione Professionale.

Il Dirigente del Servizio Giuseppa Picone

> n Dirigento Generale Salvatore Taormina